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      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

[Data: 19.04.2021] 

Për: [BOE Grein T “ sh.p.k, ELBASAN Lagjja Sul Papri, rruga 25 Nentori, pallati nr.129/1, hyrja A, 

Elbasan dhe Euro- ALB shpk, Diber Bulqize BULQIZE Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati 

nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15.  ] 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur  (prokurim me mjete elektronike)” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88255-02-24-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim, asfaltim i 3 rrugeve ” 

Publikime të mëparshme (ska): Buletini i Njoftimeve Publike 01.03.2021] [29] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X        oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.  BOE  ”Bajrami N“ sh.p.k   .Nipt K02727202O“ sh.p.k  dhe Boshnjaku B” Nipt K72627402H 

     Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it    

          Vlera  21103584.51 (njezete e nje milion e njeqind e tremije e peseqind e tetedhjete e kater presje 

pesedhjete e nje)  leke pa tvsh 

                 (me numra dhe fjalë 

2.BOE  ” Grein T “ sh.p.k   L93309201I  dhe Euro- ALB   Nipt.K66613407H 

     Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it    

      Vlera  24698141 ( njezete e kater milion e gjashteqind e nentedhjete e tete mije e njeqind e dyzete e nje )    

        (me numra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

BOE “Bajrami- N” dhe “Boshnjaku B”shpk 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

- BOE “Bajrami- N” dhe “Boshnjaku B”shpk  
BOE nuk ka pritur perfundimin e vleresimit pa nje vendim perfundimtar per oferten e paraqitur, pasi me ane 

te shkreses hyrese ne institucion nr.1281 prot date 08.04.2021  me numer hyres ne institucion, me lende 

”Kerkese per terheqje ....”, BOE Bajrami N dhe Boshnjaku B ka paraqitur kerkese per te mos marre ne 

shqyrtim oferten e paraqitur duke u terhequr nga pjesemarrja ne kete procedure. Nga shqyrtimi i kerkeses 

prane Autoritetit Kontraktor, me ane se ciles operatori ekonomik kerkon te terhiqet nga procedura e 

prokurimit objekt vleresimi, Komisioni veren se nje situate e tille nuk eshte e rregulluar nga ligji nr.9643, 

date 20.11.2006 ”per prokurimin Publik” i ndryshuar. Duke qene se kjo situate nuk rregullohet nga ligji per 

prokurimin publik, i ndryshuar, Komisioni i drejtohet ligjit nr.44/2015 ”Kodi i procedurave Administrative i 

republikes se shqipersise”, i cili ne nenin 94 ”Terheqja e kerkeses apo braktisja e procedures”, pika 1, 

parashikon se: ”Si rregull, ne proceduren administrative te nisur me kerkese, organi publik deklaron 

perfundimin e saj pa nje vendim perfundimtar per ceshtjen, nese pala qe ka paraqitur kerkesen e terheq ate”. 

Komisioni gjykon se, operatori ekonomik eshte ne te drejten e tij te kerkoje te heqe dore nga procedura 

objekt vleresimi duke argumentuar veprimet e kryera per kerkesen ne procesverbalin perkates pjese e 

procedures, qe sjell si pasoje shqyrtimin/vleresimin e ofertes se tij nga AK. Heqja dore nga pjesemarrja ne 

procedure  nga bashkimi i operatoreve ekonomik sjell si rrjedhoje perfundimin e vleresimit pa nje vendim 

perfundimtar per oferten e paraqitur ne kete procedure. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE Grein T “ sh.p.k, ELBASAN Lagjja Sul 

Papri, rruga 25 Nentori, pallati nr.129/1, hyrja A, Elbasan dhe Euro- ALB shpk, Diber Bulqize 

BULQIZE Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15.  ] se oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej 24698141 ( njezete e kater milion e gjashteqind e nentedhjete e tete mije e 

njeqind e dyzete e nje ) pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Cërrik,Lagja Nr.2 Ruga “Gjimnazistet 1962”] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 24 oreve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi 

i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.04.2021 

Ankesa: ka ose jo : ska 

 (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ  

Tomorr Zaimaj  


